
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

«24» жовтня 2019 року                         Одеса                                   № 259/ОД 

 

Про проведення атестаційної  

експертизи у державному навчальному  

закладі «Одеське вище професійне училище 

морського туристичного сервісу» 
 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних 

навчальних закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                         

від 12 лютого 1996 р. № 200 (зі змінами) та поданої заяви ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного сервісу» щодо проведення 

атестаційної експертизи на право провадження освітньої діяльності, пов’язаної 

із наданням професійної (професійно-технічної) освіти 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестаційну експертизу у ДНЗ «Одеське вище професійне 

училище морського туристичного сервісу» щодо спроможності провадження 

освітньої діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на 

рівні державних вимог за професіями:  

Код  

за ДК 

 

Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

5129 Майстер ресторанного 

обслуговування 
ППП 60 

5122 Кухар судновий ППП 30 

5122 

5123 

Кухар судновий 

Бармен судновий 
ППП 30 

5122 

7412 

Кухар судновий 

Кондитер судновий 
ППП 30 

5122 

5123 

Кухар судновий 

Офіціант судновий 
ППП 240 

5123 

5111 

Офіціант судновий 

Бортпровідник судновий 
ППП 90 

4221 

5123 

5142 

Агент з організації туризму 

Офіціант судновий 

Покоївка 

ППП 30 



5122 Кухар дитячого харчування ППП 30 

5122 Кухар ППП 390 

5123  Офіціант ППП 120 

5122 Кухар судновий ПК 30 

5123 Бармен судновий 
ППП 

ПК 

30 

10 

5123 Офіціант судновий ПТН, ПК 10 

5123 Буфетник судновий ПК, ПТН 10 

5142 Покоївка ПК, ПТН 10 

4221 Агент з організації туризму ПТН 10 

 

2. Атестаційну експертизу провести з 20 листопада 2019 року по                        

04 грудня 2019 року. 

3. Для проведення атестаційної експертизи створити експертну комісію у 

складі: 

Чернишева Н.А. головний спеціаліст відділу професійної освіти управління 

дошкільної, загальної середньої та професійної освіти 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації, голова комісії; 

Антонюк Н.О. методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській області, заступник голови 

комісії. 

Члени комісії: 

Авелічев Л.В. Керівник ресторану «Хеврок»; Одеська національна 

академія харчових технологій, «Технологія харчування», 

Інженер-технолог з технології харчування (за згодою); 

Анастасова В.В. Викладач Одеської національної академії харчових 

технологій; Одеська національна академія харчових 

технологій, «Технологія зберігання, консервування та 

переробки плодів і овочів», магістр з технології 

зберігання, консервування та переробки плодів і овочів (за 

згодою); 

Бабчинець Я.С. Майстер виробничого навчання за професією «Кухар» 

ДПТНЗ «Ізмаїльське вище професійне училище»; «Кухар, 

офіціант», молодший інженер-технолог; «Технологія 

харчування», «технолог, кухар 5 розряду»; Одеська 

національна академія харчових технологій, «Харчові 

технології та інженерія», Молодший інженер-технолог (за 

згодою); 

Барба С. В. Завідувач виробництвом Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради Одеської області; 

Одеська національна академія харчових технологій, 

«Харчова технологія та інженерія», бакалавр з технології 

харчових продуктів оздоровчого і профілактичного 



призначення (за згодою); 

Горобець Л.Б. Викладач вищої категорії Березівське вище професійне 

училище ОНПУ; Одеська національна академія харчових 

технологій, «Технологія зберігання і переробки зерна», 

інженер-технолог (за згодою); 

Дунаєнко С.Д. Викладач ДПТНЗ «Ізмаїльське вище професійне 

училище»; Одеський технологічний інститут харчової 

промисловості ім. М.В. Ломоносова, «Технологія 

хлібопекарського, макаронного і кондитерського 

виробництва», «Інженер-технолог» (за згодою); 

Данукалова О.І. Майстер виробничого навчання за професією «Офіціант» 

ДПТНЗ «Ізмаїльське вище професійне училище»; ДНЗ 

«Ізмаїльське вище професійне училище», «Офіціант 

судновий 5 розряду» (за згодою); 

Зуєва Н.Г. Майстер виробничого навчання Березівське вище 

професійне училище ОНПУ; Одеська національна 

академія харчових технологій, «Технологія 

хлібопекарського, макаронного і кондитерського 

виробництва», інженер-технолог (за згодою); 

Захарова Т.Ю. Менеджер ресторану «Moristella»; Одеська державна 

академія харчових технологій, «Технологія зберігання і 

переробки зерна», інженер-технолог (за згодою); 

Ласкаєв О.М. Управляючий ресторану «Лімончелло»; Одеська 

національна академія харчових технологій, 

«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 

магістр, освітня програма «економіка підприємства (за 

згодою); 

Міщук Ж.В. Викладач, майстер виробничого навчання за професією 

бортпровідник ДПТНЗ «Ізмаїльське вище професійне 

училище»; «Офіціант – бортпровідник – кухар 3 розряду»; 

Київський технікум готельного господарства, «Технологія 

приготування їжі та організація громадського 

харчування», «Технік-організатор»; Київський університет 

туризму, економіки і права, «Менеджмент організацій», 

«Менеджер-економіст» (за згодою); 

Тімановська Т.М. Викладач, спеціаліст 1 категорії ДВНЗ «Одеський коледж 

економіки, права та готельно-ресторанного бізнесу»; 

Київський національний торговельно-економічний 

університет, «Менеджмент організацій і адміністрування», 

магістр з менеджменту організацій і адміністрування (за 

згодою); 

Сорвачова Г.О. Викладач, спеціаліст 2 категорії ДВНЗ «Одеський коледж 

економіки, права та готельно-ресторанного бізнесу»; 

Одеський державний економічний університет, 

«Економіка підприємства, туристичний та готельний 

бізнес», економіст (за згодою); 



Чайка І.І. Директор ТОВ «Одеса крюінг Ейдженсі»; Одеська 

національна академія харчових технологій, «Харчова 

технологія та інженерія», бакалавр з технології харчування 

(за згодою); 

Чабанова Л.П. Майстер виробничого навчання за професією «Кондитер» 

ДПТНЗ «Ізмаїльське вище професійне училище»; 

Одеський технікум харчової промисловості 

«Кондитерське виробництво», «Технік-технолог» (за 

згодою). 
 

4. Експертній комісії: 

4.1. Розробити та погодити з регіональною експертною радою з питань 

атестаційної експертизи закладів (установ, підприємств, організацій) освіти, 

що здійснюють діяльність у сфері професійної (професійно-технічної) освіти 

програму проведення атестаційної експертизи (далі – Програма) у ДНЗ 

«Одеське вище професійне училище морського туристичного сервісу». 

4.2. Ознайомити керівництво закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом, Програмою та провести інструктивну нараду щодо порядку 

проведення атестаційної експертизи. 

4.3. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності закладу та його потенційних можливостей провадження освітньої 

діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на рівні 

державних вимог за заявленими професіями. 

4.4. Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти, Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації та у 

терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт атестаційної експертизи 

регіональній експертній раді з питань атестаційної експертизи закладів 

(установ, підприємств, організацій) освіти, що здійснюють діяльність у сфері 

професійної (професійно-технічної) освіти. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління-начальника відділу професійної освіти Департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації Абозіну Т.М. 
 

 

 

Директор                          Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


